
 

 
 

2010.11.19 (財)九州経済調査協会 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 九経調の調査研究活動に関しましては、平素よりご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、当会では、平成 22 年 4 月から、九経調の会員各位や関係者の皆様が自由に参加でき

る「九経調イブニングセミナー」を開催しております。 

年の瀬となる今回は 2010 年の締めくくりの意味を込めて、ゲストを招き皆様の関心の高い

テーマについて、2011 年の展望を皆さまと一緒にディスカッションしたいと考えています。ま

た、ゲストや当会研究員とご参加の皆様との交流の場も設けさせていただきます。 
自由な雰囲気の気軽な会を目指しておりますので、九経調の会員各位の皆様のご参加をお待

ちしております。 
敬具 

記 

日 時：12 月９日（木）17：30～19：30 （17：50 までにはご来場下さい） 

場 所：（財）九州経済調査協会 ６Ｆ 中会議室（福岡市中央区大名 1-9-48） 

参加費：1,000 円（当日受付にて頂戴いたします。軽食及びドリンクをご提供いたします。） 

テーマ：『2011 年の九州経済を展望する ～九州新幹線・アジアを中心に～』 

■2011 年九州経済を見通す３つの質問 

 ① 九州新幹線の全線開業の効果を享受するには？ 

 ② アジアの成長を取り込むために何をすべきか？ 

 ③ 2011 年に注目する社会・経済の動きは？ 

■ゲスト 

 田中 豊 氏（アジアネット 代表） 

九州発の農産物輸出に黎明期から取り組む。高級いちごあまおうのアジア進出のキー

マンでもある。日本全国の生産者と二人三脚でアジアの富裕層市場を開拓する姿は「ガ

イアの夜明け（2010 年３月 16 日放送）」でも特集された。 

 久間 敬介 氏（日本政策投資銀行 九州支店 企画調査課長） 

九州大学経済学部卒業後、日本開発銀行（現・日本政策投資銀行）入行。地方開発部

や総合企画部、都市開発部等を経て現職。九州支店ではレポート「新博多駅ビル開業の

インパクト～最新データに基づく再試算～」に携わり、都市開発の影響分析等に詳しい。 

 
※ 参加ご希望の方は、12 月８日（水）までにメールまたは FAX にてお申込みください。 

（メール申込の際は、セミナー開催日、会社名、お役職、ご芳名、お電話番号を記載下さい） 

※ 会場の関係上、応募多数の場合は会員様を優先させていただく場合があります（定員40名）。 
（お問い合わせ先） 

財団法人 九州経済調査協会 調査研究部（担当：横寺、南） 
電話 092-721-4905 FAX 092-722-6205  E-mail  evening@kerc.or.jp 

第９回「九経調イブニングセミナー」のご案内 



ＦＡＸ送信票 

 (財)九州経済調査協会 調査研究部 横寺 行 

(FAX  092-722-6205) 
 
 

第９回「九経調イブニングセミナー」 
12/９（木）17：30～ 於：九経調６Ｆ 

参加申込書 

 
 

会社・団体名                                                     
 
 
 

お  役  職                                                       
 

ご  芳  名                                                       
 

お電話番号                                                       
 

E-MAIL                                                       
 
 

お  役  職                                                       
 

ご  芳  名                                                       
 

お電話番号                                                       
 

E-MAIL                                                       
 
 

            12 月８日（水）までにご返送下さい 


